garantir a inclusão de pessoas com deficiência visual na sociedade, conforme metas, ações e 

prazos definidos no Plano de Trabalho, que é parte integrante do presente Termo. 

2. DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA 

2.1. A Administração Pública repassará à OSC, o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 

conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de Trabalho anexo a este Termo de 

Fomento. 

2.2. Correrão as despesas pela conta da dotação orçamentária: 

10.01.04.122.0010.2046.3.3.50.43.06.00.00 - Instituição de Caráter de Assistência Social.